COMPANY WITH QUALITY MANAGEMENT . e
SYSTEM CERTIFIED BY DNY Revision del 12/07/10
= 150 9001:2008 =

PRODUZIO

Autorizacidn sanititia n, 10705 Sin gluten
FICHA TECNICA E INFORMATIVA

FRUTTI DI BOSCO

cOD.CP40016
TiPQ DE PRODUCTO: Crema de frutas del bosque

INGREDIENTES: VEASE ETIQUETA

MODO DE EMPLEQ: Como Topping. Aconsejado como variegado sobre el helado, y para rellenar tortas Y postres
helados. :

CM:?.ACT ERISTICAS ORGANOLEPTICAS:
ASPECTO: Cremoso.
COLOR: Violeta

PARAMFTROS NUTRICIONALES: CARACTERISTICAS QUIMICO/FISICAS
Proteinas 0,3% pH 20-4,0
Grasos 0,07% Grados Brix 65- 69
Azucares 64,5%

VALORES ENERGETICOS PARA 100g Kcal/Ki 26171146

TIPO DE EMBALAJE: Botellas de g 650 / Cajas de carton con 12 botellas.

LOS EMBALAJES EN CONTACTO DIRECTO CON LOS ALIMENTOS CUMPLEN CON LAS VIGENTES DISPOSICIONES DE
LEY (DM 21/03/73 y sucesivas modificaciones — Reg CE 1935/2004)

Consumir preferentemente antes de:  ver la fecha indicada sobre el embalaje.

MODC DE CONSERVACION : Conservar el producto en un lugar fresco y seco.

OGM: PARA LA REALIZACION DE ESTE INGREDIENTE COMPUESTO SE UTILIZAN MATERIAS PRIMAS DECLARADAS
EXENTAS DE OGM, EN CONFORMIDAD CON LOS REG, CE 1829/2003 Y 1830/2003

DECLARACION HACCP: EL PRODUCTO CUMPLE EL REG.CE 852/2004 RELATIVO A LA HIGIENE ALTIMENTARIA
APROVECHANDO LOS PRINCIPIOS DE LA METODOLOGIA HACCP

TRAZABILIDAD: ES GARANTIZADA LA TRAZABILIDAD INTERIOR DE CADA LOTE DE PRODUCCION EN ACUERDO CON
EL REG. CE 178/2002

ETIQUETADO: EL ETIQUETADO CUMPLE CON EL D. LGS. 109/92 Y SUS POSTERIORES MODIFICACIONES Y
ADICIONES

£f personal de Fugar queda a completa disposicion de los clientes para ayudarles en el uso especifico del producto.
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FICHA TECNICA

PRODUZIONE RIESGO ALERGENOS
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Codigo articulo: CP40016
Denominacion: FRUTTI DI BOSCO

Con referencia al producto arriba indicado, en conformidad con la Directiva CE 89/2003, se detallan en la

tabla los posibles ingredientes alergenos:

ALERGENOS ALIMENTICIOS PRESENCIA POSIBLE
(Apartado 1II bis de la Directiva 2000/ 13/CE y sucesivas CIERTA¥* PRESENCIA
modificaciones y actualizaciones) ACCIDENTAL**
Cereales que contienen giuten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, NO NO
kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados

Crustaceos y productos a base de crustaceos NO NO
Huevos y productos a base de huevo NO NO
Pescado y productos a base de pescado NO NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO
Soja y productos a base de soja NO NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO
Frutos de céscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas {Corylus

avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), NO NO
pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), castafias de Para (Bertholletia excelsa),

pistachos (Pistacia vera), nueces de Queensland (Australia) (Macadamia ternifolia) y

productos derivados.

Apio y productos derivados del apio NO NO
Mostaza y productos derivados de la mostaza NO NO
Semillas de sésamo y productos a base de sésamo NO NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg./kg. o 10 NO NO
mg./litro expresado como 502

Lupinos y productos derivados NO NO
Molusces vy productos derivados NO NO

**Si” en la columna “Presencia cierta” quiere decir “afiadido directo” es decir, que ef alergeno esta presente en el producto alimenticio
porque es un ingrediente suyo o es un constituyente de un ingrediente suyo (incluidos los solventes, los diluyentes y los soportes para

aromas v aditivos).

*% “5i" en la columna “Posible Presencia Accidental” significa “contaminacion cruzada” es decir, que el alergeno podria estar presente
en el producto alimenticio por causas accidentales comao error hurnano, residuos de otras elaboraciones, etc.
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